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Rozważania różańcowe dla młodzieży

„Z nadzieją”

TAJEMNICE RADOSNE

Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie!
Anioł Gabriel przynosi Maryi nowinę, że zostanie Matką Syna 
Bożego. To wielkie i!tajemnicze wydarzenie w!Jej życiu wiąże się 
z!nadzieją na przyszłość. Chociaż nie wiedziała, co Ją czeka, Ma-
ryja z! ufnością odpowiedziała „tak”. Daje nam przykład, byśmy 
w!chwilach niepewności otwierali serce na Bożą wolę.

Nawiedzenie św. Elżbiety
Spotkanie Maryi i!Elżbiety jest pełne radości i!wzajemnej troski. 
Nadzieja rodzi się w!relacjach, kiedy dzielimy się z!innymi swoją 
radością i!wspieramy się w!trudnościach. Nadzieja wzmacnia się, 
gdy jesteśmy dla siebie.

Narodzenie Pana Jezusa!
Jezus przychodzi na świat w!ubogim żłobie. Choć warunki Jego 
narodzin były skromne, Jego obecność wypełnia wszystko świa-
tłem nadziei. Bóg nie potrzebuje wielkich okoliczności, aby działać 
w!naszym życiu.!

O$arowanie Jezusa w świątyni
Symeon i!Anna całe życie z!nadzieją oczekiwali na moment spotka-
nia Zbawiciela. Ich cierpliwość i!wierność pokazują nam, że Bóg 
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działa w!swoim czasie. Nadzieja polega na oczekiwaniu z!ufnością, 
że Bóg zawsze dotrzymuje słowa.

Odnalezienie Jezusa w świątyni
W momentach zagubienia, kiedy nie wiemy, gdzie szukać odpo-
wiedzi, nadzieja daje nam siłę, aby się nie poddawać. Jezus od-
najduje nas w! naszych zagubieniach, tak jak został odnaleziony 
w!świątyni.

TAJEMNICE ŚWIATŁA

Chrzest Jezusa w Jordanie
W wodach Jordanu, gdzie Jezus przyjmuje chrzest, głos Ojca ogła-
sza, że jest Jego umiłowanym Synem. Nadzieja, jaką daje nam nasz 
chrzest, to pewność, że Bóg jest naszym Ojcem, a!my jesteśmy Jego 
ukochanymi dziećmi. 

Objawienie siebie na weselu w Kanie
Przemieniając wodę w!wino podczas wesela w!Kanie Galilejskiej, 
Jezus ratuje nowoże(ców przed wstydem z! powodu jego braku. 
W!chwilach, gdy nam brakuje siły lub jesteśmy zagubieni, Jezus 
może także w!naszym życiu dokonać przemiany. Daje to nam na-
dzieję, że nawet najprostsze momenty mogą stać się przestrzenią 
dla Bożego działania, jeśli tylko Mu zaufamy.

Głoszenie Królestwa Bożego i wezwanie do nawrócenia
Słowa Jezusa przynoszą nadzieję tym, którzy są pogrążeni w!smut-
ku i!cierpieniu, ale też są umocnieniem w!radości. Chrystus przy-
pomina nam, że Królestwo Boże jest blisko i!każdy jest zaproszony 
do Jego Królestwa. Bez wyjątku.
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Przemienienie na górze Tabor
Przemienienie Jezusa uczy nas, że nawet w!ciemnych momentach 
naszego życia możemy doświadczyć chwil światła, które dają nam 
siłę i!nadzieję, by wytrwać do ko(ca. 

Ustanowienie Eucharystii
Jezus ustanawia Eucharystię, dając nam siebie jako pokarm na 
życie wieczne. To największy znak Bożej obecności pośród nas. 
W! Eucharystii mamy pewność, że Jezus jest z! nami, że nas ko-
cha i!podtrzymuje nas w!chwilach słabości. Nadzieja, którą daje 
Eucharystia, to świadomość, że Bóg nigdy nas nie opuszcza i!jest 
z!nami w!każdej chwili naszego życia.

TAJEMNICE BOLESNE

Modlitwa Pana Jezusa w Ogrójcu
Lęk i!cierpienie Jezusa były ogromne, a!jednak oddaje się całkowi-
cie woli Ojca. To dla nas przykład, że w!chwilach lęku i!niepewno-
ści możemy znale)ć nadzieję, modląc się i!powierzając swoje życie 
Bogu. On zna nasze serca i!wie, co jest dla nas najlepsze.!

Biczowanie Pana Jezusa
W obliczu bólu, który napotykamy, możemy mieć nadzieję, że 
Bóg zna naszą drogę. Czasem cierpienie wydaje się niezrozumiałe, 
ale Jezus pokazuje, że możemy o*arować nasze trudności i!znale)ć 
w!nich głębszy sens.

Cierniem ukoronowanie
Upokorzenie, które spotyka Jezusa, wydaje się nie do zniesienia, 
a! jednak Jego postawa uczy nas, że godność człowieka nie zależy 
od tego, co myślą o!Nim inni. Nawet w!chwilach, gdy jesteśmy 
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odrzuceni, poniżeni lub nieakceptowani, możemy mieć nadzieję, 
że nasza wartość w!oczach Boga jest niezachwiana.

Dźwiganie krzyża na Kalwarię
Jezus niesie swój krzyż, upadając pod jego ciężarem, ale wstaje 
i!idzie dalej. Jego wytrwałość daje nam nadzieję, że z!naszymi wła-
snymi krzyżami nie jesteśmy sami. Bóg daje nam siłę, by podnieść 
się i!iść dalej, nawet wtedy, gdy wydaje się to niemożliwe.

Śmierć Jezusa na krzyżu
Krzyż, który wydawał się ko(cem, staje się początkiem nowego 
życia. W! tej tajemnicy odkrywamy najgłębszy wymiar nadziei – 
nawet w!obliczu śmierci Bóg prowadzi do zmartwychwstania.!

TAJEMNICE CHWALEBNE

Zmartwychwstanie Pana Jezusa
Zmartwychwstanie Jezusa to fundament naszej nadziei. Chrystus, 
pokonując śmierć, zaprasza nas do życia wiecznego z!Nim. W!mo-
mentach zwątpienia, kiedy wydaje się, że wszystko jest stracone, 
pamiętajmy i!wierzmy w!to mocno, że Jezus przynosi nowe życie.

Wniebowstąpienie Pana Jezusa
Jezus, wstępując do nieba, obiecuje nam miejsce w!domu Ojca. To 
przypomnienie, że nasze życie na ziemi to tylko początek. Wnie-
bowstąpienie ma nas nauczyć, aby patrzeć dalej niż widzimy teraz 
– Bóg przygotował dla nas coś wspaniałego.

Zesłanie Ducha Świętego
Duch Święty zstępuje na apostołów, dając im moc i!odwagę do 
głoszenia Ewangelii. Daje siłę przemieniać świat Dobrą Nowiną 
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o!miłości Boga. Obecność Ducha jest też )ródłem nadziei, że w!na-
szej misji głoszenia nie jesteśmy sami na świecie. On nas wszyst-
kiego nauczy.

Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny
Maryja zostaje wzięta do nieba z! ciałem i!duszą. Jej życie pełne 
pokory i!oddania Bogu prowadzi Ją do chwały nieba. Jest dla nas 
nadzieja, że życie w!bliskim kontakcie z!Bogiem prowadzi do pełni 
życia i!szczęścia. 

Ukoronowanie Najświętszej Maryi Panny na Królową nieba 
i ziemi
Maryja zostaje Królową. To oznacza, że możemy z!nadzieją kiero-
wać się ku Królestwu Bożemu. Co to za Królestwo? Jak ono będzie 
wyglądało? Słowo Boże podpowiada: „Ani oko nie widziało, ani 
ucho nie słyszało, ani serce człowieka nie zdołało pojąć, jak wielkie 
rzeczy przygotował Bóg tym, którzy Go miłują” (1 Kor 2, 9).

* * * 
 

rozważania – ks. Jakub Siutkowski


